
JOURNEE  “Marée interne”
25 janvier 2006, ENS­Lyon

Organisateurs : Thierry Dauxois, ENS­Lyon et Chantal Staquet, LEGI, Grenoble

Liste des participants (au 24 janvier 2006)

NOM Laboratoire (ou
établissement)

Courriel Titre de la communication Poster

Francis AUCLAIR LA & POC, Toulouse Francis.Auclair@aero.obs­mip.fr cf. communication de Ivane Pairaud

Laurent BESSIERES LEGOS, Toulouse Laurent.Bessieres@cnes.fr Titre à préciser

Pascale BOURUET­
AUBERTOT

LOCEAN/IPSL, Paris pba@lodyc.jussieu.fr Déferlement d'ondes d'inertie­gravité :
observations et modélisation numérique 

Thierry DAUXOIS Laboratoire de
physique, ENS­Lyon

Thierry.Dauxois@ens­lyon.fr Processus non linéaires lors de la réflexion
d'ondes internes : théorie et expériences (avec
Louis Gostiaux). 

Olivier EIFF IMFT et Météo­
France, Toulouse

Eiff@imft.fr Déferlement d'ondes topographiques 

Valérie GARNIER Ifremer, Brest Valerie.Garnier@ifremer.fr

Louis GOSTIAUX Laboratoire de
physique, ENS­Lyon

Louis.Gostiaux@ens­lyon.fr cf. communication de Thierry Dauxois

Theo GERKEMA NIOZ, Pays­Bas Gerk@nioz.nl L'influence de la rotation sur la réflexion des
ondes internes

Xavier LE VAILLANT LOCEAN/IPSL, Paris Xavier.Levaillant@lodyc.jussieu.fr
(adresse à confirmer)

Bruno LEVIER Laboratoire de
Physique des Océans,
Brest

blevier@ifremer.fr

Florent LYARD LEGOS, Toulouse Florent.Lyard@cnes.fr Modélisation de la marée barotrope

Denis MARTINAND Laboratoire de
physique, ENS­Lyon

Denis.Martinand@ens­lyon.fr

Mehdi MEHDIZADEH LEGI, Grenoble



NOM Laboratoire (ou
établissement)

Courriel Titre de la communication Poster

Ivane PAIRAUD LA, Toulouse Ivane.Pairaud@aero.obs­mip.fr Analyse de la marée interne dans le golfe de
Gascogne (avec Francis Auclair)

Annick PICHON CMO/SHOM, Brest
 

Pichon@shom.fr Modélisation de la marée interne Marée interne :  mesures dans le golfe de 
Gascogne.

Joel SOMMERIA LEGI, Grenoble Sommeria@coriolis­legi.org

Chantal STAQUET LEGI, Grenoble Chantal.Staquet@hmg.inpg.fr Modélisation numérique de la marée interne.
Interactions d'ondes internes avec un front.

Interaction of an inertia­gravity wave
packet with a baroclinic shear flow (en
collaboration avec N.R. Edwards)

Bruno VOISIN LEGI, Grenoble Bruno.Voisin@hmg.inpg.fr Ondes en croix

Achim WIRTH LEGI, Grenoble Achim.Wirth@hmg.inpg.fr Simulations numériques des ondes internes 3D

Signification des acronymes
CMO/SHOM : Centre Militaire d'Océanographie/Service Hydrographique et Océanographique de la Marine (Brest)
ENS­Lyon : Ecole Normale Supérieure de Lyon
IMFT : Institut de Mécanique des Fluides, Toulouse
LA : Laboratoire d'Aérologie, Toulouse
LEGI : Laboratoire des Ecoulements Géophysiques et Industriels, Grenoble
LEGOS : Laboratoire d'Etudes en Géophysique et Océanographie Spatiales, Toulouse
LOCEAN :  Laboratoire d'Océanographie et du Climat­Expérimentation et Analyse Numérique, Paris
NIOZ : Netherland Institute for Sea Research, Texel, Pays­Bas
POC : Pôle d'Océanographie Côtière, Toulouse


